seção Termos e Condições da Oferta desta apresentação, nos termos da Cláusula 4.18.1 da Escritura de Emissão. (2) Índices de Cobertura do Serviço da Dívida. 2. 
Considerando o consumo de eletricidade per capita do Brasil em 2018. Fonte: CIA World Factbook.

Termos e Condições da Oferta

(1) Volume Mínimo de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) na 1a Série e de R$ R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões 
de reais) na 2a Série, conforme Cláusula 4.1.1 da Escritura de Emissão.

Emissora Usina Termelétrica Pampa Sul S.A.

Valor Mobiliário
Debêntures simples não conversíveis em ações na forma do art. 2º da Lei 12.431 e do Decreto nº 8.874, tendo em vista o

[...]

Forma / Espécie Nominativa e escritural / Com garantia real e adicional fidejussória 

Séries Duas Séries, com sistema de vasos comunicantes, observados os volumes mínimos em cada série(1)

Ambiente da Oferta Distribuição pública no âmbito da ICVM nº 400

Valor Total R$ 582.000.000,00 (quinhentos e oitenta e dois milhões de reais), conforme Cláusula 3.3 da Escritura de Emissão

Valor Nominal R$ 1.000,00 (mil reais)

Informações por Série 1ª Série 2ª Série

Prazo Total 7,5 anos 16 anos

Data de Emissão / Vencimento 15 de Outubro de 2020 / 15 de Abril de 2028 15 de Outubro de 2020 / 15 de Outubro de 2036

[...]

comunicantes, observado que a quantidade de Debêntures de quaisquer séries deverá ser diminuída da quantidade total de Debêntures, limitando,
portanto, a quantidade de Debêntures a ser alocada na outra série, sendo certo que serão colocadas, no mínimo, 150.000 (cento e cinquenta mil)
Debêntures da Primeira Série e 350.000 (trezentas e cinquenta mil) Debêntures da Segunda Série, o que poderá afetar a liquidez da série com menor
demanda.

Dessa forma, os Debenturistas titulares de Debêntures da série com menor demanda poderão enfrentar dificuldades para realizar a venda de suas
Debêntures no mercado secundário ou, até mesmo, podem não conseguir realizá-la e, consequentemente, podem vir a sofrer prejuízo financeiro.